
2

3

4

6

8

9

11

12

14

18

19

OBSAH
Naším vstupem do EU se  změnilo 
hodnocení a zkoušení medu
Norma Český med je nadále zárukou vysoké kvality 
(2. část)

Odkud pochází nejznámější léčebné účinky 
medu?
Kyselé prostředí, osmotický tlak a přítomnost 
inhibinů jsou tím hlavním co brání bakteriím 
v našem těle přemoci nás.

Cesta medu
Nabídli vám za med málo peněz? Zvyšte cenu 
na trojnásobek! Je 15 let od sametové revoluce 
a do našeho včelařství pronikly tržní mechanizmy. 
Ukážeme vám, jak svůj med dobře prodat

Určování rozvoje včelstev  
bez jejich otevírání
Nevíte, jak si povedou vaše včelstva a nechce 
se vám otevírat úl? Tak si jejich příští vývoj 
vypočítejte

Při medobraní nekradu, 
jen ulizuji smetanu
Josef Volejník ve svých 75 letech obhospodařuje 
přes 200 včelstev v 8 kočovných vozech a několika 
včelnících

Bez pylu to nepůjde -  sázejte vrby!
Zatímco pyl ostatních rostlin má jen asi 30 % 
stravitelných bílkovin, u vrb je to téměř 50 %!
Jejich množení a pěstování je navíc snadné 
a docela zábavné

Povinnosti Policie ČR při úhynech včelstev
Bohužel stále dochází к hromadným úhynům 
včelstev. Víte, co máte dělat vy, starosta a policie?

Podzimní návštěva v Itálii u komerčních 
vcelaru
„Itálie nám otevřela oči“, prohlásil autor reportáže 
o včelařství na jihu Evropy. Vydejte se tam 
s MODERNÍM VČELAŘEM také! (dokončení)

Jarní práce na včelnici jsou v nástavkových 
úlech radostí!
ak včelstva co nejlépe připravit na využití jarní 
snůšky? • Včelař musí být v podmetu dříve než 
včely! • Nástavek s mezistěnami: kam s ním? • 
Hlavní problém: jak omezit rojení?

Internetové slovníky
Při surfování po internetu jistě narazíme 
na cizojazyčné stránky. Pokud danému 
jazyku nerozumíte, můžete místo 
listování v papírovém slovníku použít 
slovníky dostupné na internetu

Nejmladším včelařům
Závěr povídání o úloze matky ve včelstvu


